Arino Jorge Fernandes de Almeida, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 72, 
inciso VIII da Lei supra, resolve: 

AUTORIZAR a contratação direta referente a Dispensa de Licitação nº. 053/2025, Processo nº. 089/2025 a favor da empresa 
R L BRAGA LTDA CNPJ:49.679.444/0001-94, pelo valor global de R$ 47.156,00 (quarenta e sete mil, cento e cinquenta e 
seis reais), para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 04 
(QUATRO) MATA-BURROS EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, COM DIMENSÕES DE 3,40M X 2,77M, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À COMPLETA

[...]

SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE CONSOLIDAÇÃO, COMPILAÇÃO, VERSIONAMENTO E 
GERENCIAMENTO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, COM INTEGRAÇÃO DAS LEIS ESTADUAIS NO RESULTADO 
DAS PESQUISAS REALIZADAS NAS MUNICIPAIS. 
EMPRESA: LEIS LTDA, CNPJ: 03.725.725/0001-35, VALOR: R$ 3.182,56 /ANO (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), PRAZO: 12 DE DEZEMBRO DE 2025 A 12 DE DEZEMBRO DE 2026. 
ASSINAM: ARINO JORGE FERNANDES DE ALMEIDA - PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE E LEIS LTDA - CARLITO 
MELLO DE LIZ - SÓCIO REPRESENTANTE – CONTRATADA. 

Portaria n°.